
COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

DETERMINAZIONE N. 218
Data di registrazione 27/02/2024

OGGETTO :

BANDO COMUNALE PER ASSEGNAZIONE POSTEGGI LIBERI NEI
MERCATI SETTIMANALI DEL MERCOLEDI' DI ROTEGLIA E DEL
GIOVEDI'  DI  CASTELLARANO.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA
DEFINITIVA.

IL RESPONSABILE DEL Settore 4 - Urbanistica - Suap

Visti:
• il  DLgs.  31  Marzo  1998 n.  114 “Riforma della  disciplina  relativa  al  settore  del  commercio  a norma

dell’art. 4 comma 4 della legge 15.03.1997 n. 59” e smi;
• la L.R. 25 Giugno 1999 n. 12 “Norme per la disciplina del commercio su aree pubbliche in attuazione del

DLgs. 31 marzo 1998, n. 114” e smi;
• la Deliberazione di Giunta Regionale 26 Luglio 1999, n. 1368 “Disposizioni per l'esercizio del commercio

su aree pubbliche in attuazione della L.R. 25 Giugno 1999 n. 12”;
• la Deliberazione di Giunta Regionale 22.04.2013 n. 485 recante “Modifiche all'Allegato alla Deliberazione

di Giunta 1368/1999 recante “Disposizioni per l'esercizio del commercio su aree pubbliche in attuazione
della L.R. 25 giugno 1999 n. 12”;

• la Deliberazione di Giunta Regionale 26 settembre 2016 n. 1552 (Recepimento del documento unitario
della Conferenza delle Regioni e delle Provincie Autonome del 3 agosto 2016, prot. n. 16/94CR08/C11,
concernente  “Linee  applicative  dell'Intesa  della  Conferenza  unificata  del  05/07/2012  in  materia  di
procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche”);

• la Legge Regionale 10 febbraio 2011 n. 1 “Presentazione del documento unico di regolarità contributiva
da parte degli operatori del commercio su aree pubbliche”;

• la Deliberazione di Giunta Regionale 10 dicembre 2015 n. 2012 “Legge Regionale n. 1/2011. Modalità
telematiche per la verifica del DURC dei commercianti su area pubblica”;

• il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  del  commercio  dei  mercati  ambulanti  settimanali  di
Castellarano e Roteglia, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 23/10/2013, di
seguito denominato “Regolamento”;

Richiamata  integralmente  la  determina  n.  123  del  02/02/2024  ad  oggetto:  “Bando  comunale  per
assegnazione posteggi liberi nei mercati settimanali del mercoledì di Roteglia e del giovedì di Castellarano.
Approvazione graduatoria provvisoria.”

Dato atto che si è provveduto alla pubblicazione della graduatoria provvisoria all'albo pretorio on line del
Comune per 15 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione all'Albo, entro i quali gli interessati potevano
presentare opposizioni alla suddetta graduatoria;

Preso  atto  che  entro  il  suddetto  termine  di  15  giorni  non  sono  pervenute  a  questa  Amministrazioni
osservazioni/opposizioni alla graduatoria provvisoria;

Dato atto pertanto che si può procedere con l'approvazione della graduatoria definitiva allegata al presente
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale ed identificata come Allegato A;



Ritenuto di procedere alla pubblicazione all'albo pretorio on line (per 15 giorni) e nella sezione “Commercio
e  Attività  Produttive”  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Castellarano  raggiungibile  al  link
https://www.comune.castellarano.re.it/?p=23925 ;

Visti:
• il DLgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
• il DLgs. n. 114/98 e s.m.i.;
• il DLgs. n. 59/2010 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di considerare le premesse che precedono a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,
anche ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 della Legge 241/1990 e s.m.i.;
2. di approvare la graduatoria definitiva relativa all'assegnazione dei posteggi  per operatori del settore
commercio al dettaglio su area pubblica per i mercati settimanali del mercoledì di Roteglia e del giovedì di
Castellarano,  allegata  al  presente  provvedimento  per  formarne  parte  integrante  e  sostanziale  ed
identificata come Allegato A;
3. di procedere alla pubblicazione, di predetta graduatoria all'albo pretorio on line (per 15 giorni) e nella
sezione “Commercio e Attività Produttive” del sito istituzionale del Comune di Castellarano raggiungibile al
link https://www.comune.castellarano.re.it/?p=23925 ;
4. gli interessati possono presentare opposizioni alla suddetta graduatoria provvisoria entro 15 (quindici)
giorni decorrenti dalla loro pubblicazione all'Albo Pretorio.
  

Castellarano, 27/02/2024 IL RESPONSABILE DELSettore 4 - Urbanistica - Suap

Dott. Enrico Ferrari

https://www.comune.castellarano.re.it/?p=23925
https://www.comune.castellarano.re.it/?p=23925

	BANDO COMUNALE PER ASSEGNAZIONE POSTEGGI LIBERI NEI MERCATI SETTIMANALI DEL MERCOLEDI' DI ROTEGLIA E DEL GIOVEDI' DI CASTELLARANO. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA.

